

# Universidade Estadual de Maringá

## Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

### EDITAL Nº 023/2020-PBC

#### **CERTIDÃO**

Certifico que o presente Edital foi divulgado no site <a href="www.pbc.uem.br">www.pbc.uem.br</a>, dia 02/06/2020. Érica Kamatsuka Nagasava, Secretária.

O professor Dr. Wanderley Dantas dos Santos, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas – área de concentração em Biologia Celular e Molecular, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Decreto n.º 4230 de 16 de março de 2020, do Governo do Estado do Paraná;

Considerando o Decreto n.º 4258 de 17 de março de 2020, do Governo do Estado do Paraná;

Considerando a Portaria n.º 122/2020-GRE/UEM;

Considerando a Resolução nº 055/2019-CI/CCB - Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas;

Considerando a Resolução nº. 042/2017-PBC — Critérios para seleção de ingressantes em nível de doutorado no Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas — PBC. Considerando os Editais 20 e 22/2020-PBC;

#### TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1º Divulga o resultado da **primeira etapa** do Processo de Seleção ao Curso de Doutorado em Ciências Biológicas, aberto por meio do Edital nº 020/2020-PBC, conforme segue:

Nome	Nota da	Classificação
36	prova escrita	ME
Maiara Mikuska Cordeiro	5,00	Aprovada

- 2º A candidata aprovada deverá enviar o projeto de doutorado para o e-mail da secretaria do PBC, sec-pbc@uem.br, até o dia 04 de junho de 2020, para instituir a banca julgadora;
- 3º A apresentação do projeto poderá ser gravada e enviada aos membros da banca **ou** de forma remota, conforme estabelecer os membros da banca. A arguição deverá ser obrigatoriamente de forma remota.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 02 de junho de 2020.

Prof. Dr. Wanderley Dantas dos Santos,

Coordenador do PBC

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR Fones: (44) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br • Internet: www.pbc.uem.br